
Об объемах трансфертов общего характера между районным бюджетом и бюджетами 
города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов Бурабайского района на 2026-
2028 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 19 декабря 2025 
года № 8С-39/2
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 и действует до 31 декабря 2028 года в 
соответствии с пунктом 8 настоящего решения.
      В соответствии с  статьи 79 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2
Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить бюджетные изъятия из бюджетов города Щучинска, поселка Бурабай 
и сельских округов в районный бюджет на 2026 год в сумме 1021503,0 тысяч тенге, в 
том числе:
город Щучинск 747496,0 тысяч тенге;

поселок Бурабай 224913,0 тысяч тенге;

Катаркольский сельский округ 24826,0 тысяч тенге;

Кенесаринский сельский округ 24268,0 тысяч тенге.

      2. Установить бюджетные изъятия из бюджетов города Щучинска, поселка Бурабай 
и сельских округов в районный бюджет на 2027 год в сумме 2000820,0 тысяч тенге, в 
том числе:
город Щучинск 1626612,0 тысяч тенге;

поселок Бурабай 305840,0 тысяч тенге;

Катаркольский сельский округ 34535,0 тысяч тенге;

Кенесаринский сельский округ 33833,0 тысяч тенге.

      3. Установить бюджетные изъятия из бюджетов города Щучинска, поселка Бурабай 
и сельских округов в районный бюджет на 2028 год в сумме 2451008,0 тысяч тенге, в 
том числе:
город Щучинск 1993282,0 тысяч тенге;

поселок Бурабай 369422,0 тысяч тенге;

Катаркольский сельский округ 45935,0 тысяч тенге;

Кенесаринский сельский округ 42369,0 тысяч тенге.

      4. Установить бюджетные субвенции, передаваемые из районного (города 
областного значения) бюджета в бюджеты сельских округов на 2026 год в сумме 172 
999,0 тысяч тенге, в том числе:
Абылайханский сельский округ 30403,0 тысяч тенге;

Веденовский сельский округ 33139,0 тысяч тенге;

Зеленоборский сельский округ 17178,0 тысяч тенге;



Златопольский сельский округ 23577,0 тысяч тенге;

Сельский округ Атамекен 29310,0 тысяч тенге;

Урумкайский сельский округ 22965,0 тысяч тенге;

Успеноюрбевский сельский округ 16427,0 тысяч тенге;

      5. Установить бюджетные субвенции, передаваемые из районного (города 
областного значения) бюджета в бюджеты сельских округов на 2027 год в сумме 137 
470,0 тысяч тенге, в том числе:
Абылайханский сельский округ 26210,0 тысяч тенге;

Веденовский сельский округ 31049,0 тысяч тенге;

Зеленоборский сельский округ 387,0 тысяч тенге;

Златопольский сельский округ 18753,0 тысяч тенге;

Сельский округ Атамекен 24350,0 тысяч тенге;

Урумкайский сельский округ 24347,0 тысяч тенге;

Успеноюрбевский сельский округ 12374,0 тысяч тенге;

      6. Установить бюджетные субвенции, передаваемые из районного (города 
областного значения) бюджета в бюджеты сельских округов на 2028 год в сумме 114 
620,0 тысяч тенге, в том числе:
Абылайханский сельский округ 21436,0 тысяч тенге;

Веденовский сельский округ 29955,0 тысяч тенге;

Златопольский сельский округ 15439,0 тысяч тенге;

Сельский округ Атамекен 20158,0 тысяч тенге;

Урумкайский сельский округ 18999,0 тысяч тенге;

Успеноюрбевский сельский округ 8633,0 тысяч тенге;

      7. Учесть в расходах бюджетов города Щучинска, поселка Бурабай и сельских 
округов объемы целевых трансфертов общего характера, согласно приложению к 
настоящему решению.
      8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года и действует до 31 
декабря 2028 года.
      Председатель Бурабайского районного маслихата М. Нурпанова

 

Приложение
к решению

Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/2

Объемы целевых трансфертов общего характера бюджетам города Щучинска, поселка 
Бурабай и сельских округов на 2026-2028 годы

№ п/п
Наименование

2026 год 2027 год 2028 год

тысяч тенге

1 Всего: 130955,0 130963,0 130968,0

2
Ц е л е в ы е  
трансферты общего 
характера

130955,0 130963,0 130968,0



3 в том числе:

4

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счет средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
к а з е н н ы х  
предприятий

955,0 963,0 968,0

5
Аппарат акима 
города Щучинска

5,0 5,0 5,0

6

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Отдел 
городского 
хозяйства города 
Щучинск"

658,0 664,0 667,0

7 Аппарат акима 
поселка Бурабай

13,0 13,0 13,0

8
Аппарат акима 
Аблайханского 
сельского округа

13,0 13,0 13,0

9
Аппарат акима 
Веденовского 
сельского округа

13,0 13,0 13,0

10
Аппарат акима 
Зеленоборского 
сельского округа

13,0 13,0 13,0

11
Аппарат акима 
Златопольского 
сельского округа

13,0 13,0 13,0

12
Аппарат акима 
Катаркольского 
сельского округа

174,0 176,0 176,0

13
Аппарат акима 
Кенесаринского 
сельского округа

15,0 15,0 16,0

14
Аппарат акима 
сельского округа 
Атамекен

13,0 13,0 13,0

15
Аппарат акима 
Урумкайского 
сельского округа

10,0 10,0 10,0



16 Аппарат акима 
Успеноюрьевского 
сельского округа

15,0 15,0 16,0

17
р а з в и т и е  
коммунального 
хозяйства

30000,0 30000,0 30000,0

18 Аппарат акима 
посҰлка Бурабай

30000,0 30000,0 30000,0

19
освещение поселка 
Бурабай

10000,0 10000,0 10000,0

20
благоустройство 
поселка Бурабай

20000,0 20000,0 20000,0

21
р е м о н т  
автомобильных 
дорог

100000,0 100000,0 100000,0

22 Аппарат акима 
поселка Бурабай

100000,0 100000,0 100000,0

23

Средний ремонт 
внутрипоселковых 
дорог, улиц, 
переулков поселка 
Бурабай и села 
Окжетпес в 
Акмолинской 
области (улица 
Орман, улица 
Кокмайса (парковка
), улица Биржан 
сала, улица Кулагер,
улица Шамши 
Калдаякова, улица 
Абая Кунанбаева)

100000 100000 100000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


